Comune di Montemonaco, prot. n. 2509 del 26-04-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Tefeforg GFI6-85614 Fax O7.236-856.3 70
- mail - prrotocolfofiepraenemordemonuece U e comnuneemoriteraorion, protuco Noiec i

Ordinanza n. gg prot. 509 li 26 aprile 2017

OGGETTO: Evento sismico di eccezionale intensita del giomo 24 agoste 2016 e dei 26-30
ottobre 2016 e successivi

IL -SINDACO"

PREMESSO:

CHE in data 24 agosto 2016 un grave evento sismico ha interessato l'intero territoric comunale,

provocando danni diffusi alle strutture pubbliche e private;

CHE in data 26 ottobre 2018 lintero territorio comunale & stato interessato da zltre due forti
" ‘scosse sismiche che hanno causato ulteriori ingenti dannf;

CHE in data 30 oftobre 2016 un'ulteriore forte scossa di magnitude superiore a tutte quelle

precedenti ha devastato un’area pil ampia di guella criginaria;

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Ministri nella riuniong del 25.08.2018& deliberava, ai sensi e per gli effetti di
cui allart.5, commi 1 e 1-bis della legge 24 .02 1892, n.225 e s.m.i., lo stato di emergenza fino
al 21.02.2017 per i territoti coinvolti dal terremoto del giorno 24 agosto 2018;

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 27.10.2016 provvedeva ad estendere gli effetii
della dichiarazione dello stato di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Consiglio
dei Ministri del 25.08.2016, in conseguenza dell’eccezionale nuovo evento. sismico del
26.10.20185; o

CHE il Consiglio dei Ministri nella rivnione .del 31.10.2016 provvedeva ulteriormente ad
estendere, in conseguenza dell'eccezionale nuovo events sismico del 30102018, gli effetti
dello state di emergenza dichiarato con [a citata dellbera del Consiglio dei Ministri del
25.08.2016; -
DATO ATTO:

CHE in data 26/12/2018 Ia sguadra P1718 di tecnici rilevatori nominati dal Dlpammentc della
Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzicne e miligazicne del rischio sismico ha
depositato presso questo ente il modello GE1 e il modello GP1 rglativamente all'edificio distinte
al foglic n. 18 particelia n. 465 sub. 16, dai quali risulta:

B — Edificio AGIBILE con provvedimenti {“Inagibilita temporanea dovuta a presenza oi
fegole pericolanti e piccoli massi sul tefto™);

CHE in data 23/01/2017 & stafa trasmessa al sig. Ambrosi Carlo comunicazione prot. 523/2017,
nella quale veniva erroneamente riporiato il giudizio di inagibilita per il fabbricato in parola "F
finagibife per rnischic esferna)’;

CHE dalle visure catastali espletate mediante !a piattaforma software Sister I'immobile distinto
al foglio n. 18 padicella n. 455 sub. 16 risulia intestato ai soggetti softo indicati, i cui dati di
residenza sono stali acguisiti mediante la piattaforma informatica Siafef:



Comune di Montemonaco, prot. n. 2509 del 26-04-2017 in partenza Cat. 2 Cl. T

AMBROS! CARLO nﬁtc a Roma (RM) i! 28/09/1956 (MBRCRLS6P29H501.)) residente a
Monterotondo (RM) — 00015 in via Carlo Cattaneo n. 4 in quaiita di proprietario;

RAVVISATA la necessita e l'urgenza di adottare |l presente provvedimento a seguito di quanto
riievato nella sopra citata scheda:

VISTI: -

-~ lart16, del d.PR. 06.02.1981, n.66 e s.mi. “Regolamento di esacuzione delia L.8
dicembre 1970, n.996, recante norme sul soccorso e l'assistenza alle popolazioni colpite
da calamita-Pratezione civiie”; _

- lart15, comma 3, della legge 24.02.1992, n.225 & s.mi ad oggetto: “Istituzione del
servizio nazionale delfa protezione civile™:

- lar.15della L.R.11.12.2001, n.32 e s.m.i. recante: "Sistema regionale di protezicne Civile"™

- Tart. 50, commi4 e § e 'art.54 del d.Igs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i.:

- lart.22 comma 1 lett. d) ed e) dello “Statute comunale” adottato con D.C.C. n.28 del
28.08.2008; -

- lalegge 07.08.1990, n.241 e s.m.i.:

DICHIARA C e

per i motivi in premessa esposti e che qui slintendono richiamati, ﬁ;‘ﬁf .
AGIBILE con provvedimenti ” riportati nel modells GP1 dj seguito elencati: Re¥ F 4

“Inagibilita temporanea doviita a presenza di tegole pericolanti e presenti massi si’: fetli”
Fimmobile sito in Montemonaco (AP} via Stradone n. 12 , distinto al catasto al fagii\d_-ﬁri“fm:lﬂ
particella n. 465 sub. 16; _ .,

‘"ORDINA

1. ai proprietari dellimmobile sito in Montemonaco (AP) via Stradone 'n. 12 identificato
catastalmente al foglio n. 19 particella n. 465 sub” 16
- limmediato sgombero da persone, il divieto di accesso e dj utilizzo anche
occasionale dell'immobile sopra descritfo ai proprietari e a chi, a qualunque titolo,
occupi l'edificio in questione, nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatta
eccezione per il persenale espressamente autorizzato ad effettuare. rilievi e interventi
tecnici e di sgombero, qualara sussistano condizioni di sicurezza; -
- che le presenti disposizioni continuino ad avere applicazione sine all’avvenuta
esecuzione di tutte le opere necessarie (“Inagibilita temporanea dovyta a presenza di
tegole pericolanti e presenti massi suji fetfi”) per rendere agibile I'immobile ora
dichiarato inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in ottemperanza alle
disposizioni che in merito saranno impartite dagli uffici competenti;
- di portare a conoscenza della presente ordinanza tutte le persone eventualmente
interessate e di provvedere all’affissione di copia della stessa all’ingresso principale
dell'immobile oggetto di provvedimento: '
- di provvedere; quaiora fosse hecessario, a transennare opportunamente la zona
soffostante ed antistante I'edificio ed impedire, anche mediante segnalazioni,
Favvicinamento di persone a tutela dellz pubblica incolumita;
- di interdire [accesso ¢ luso del fabbricato, impedendo anche mediante
segnalazione, I'avvicinamento di persone a tutela dellz pubblica incolumita:



Comune di Montemonaco, prot. n. 2509 del 26-04-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

2. che i [avori d’'urgenza necessari, relativi at ripristino delle condizioni di sicurezza e a
tutela della pubblica e privata incolumita debbono avvenire:
- a perfetta regola d’arte e sotto I'osservanza delle vigenti dlSpGSIZIﬂn[ in maferia di
igiene e di polizia locale;
- hel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice della Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica e privata incolumita;
- a condizione che il traffico veicolare non venga interrotto;
- a condizione che venga ripristinato, dopo 'ultimazione dei lavori, lo stato dei luoghi;

DISPONE

- che gl uffici prepost provvedano:
a netificare la presents ordinanza ai proprietari ed agl aventi titolo
AMBROS| CARLO nato a Roma (RM) il 28/09/1956 (MBRCRL56P28H501.J}) residente a
Monterotondo (RM) — 00015 in via Carlo Cattanec n. 4 in qualita di proprietario;
a pubbticarla al’Albo pretonio on-iine; ' ‘
a trasmetterla, par le rispettive competenze;
- a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: protocollo.prefap@pec.interna.it)
-alla Regione Marche Servizio Proiezione Civile (pec: regione.marche.protcivi@emarche.it)
-al- Ma istero dei Beni, delle Attivitd Culturali & del Turismo-Unita di Crisi e di Coord. I-'{eg Iz delle
Mar: {e-mail: gr-maruccrbeniculturali.it);
--al Gg;ﬁm di Coordinamento regionale {e-mail; cer.marche.sisma2016@regione.marche. it)
-allgHicio di Polizia Municipale - (SEDE)
—aFﬁﬂmandn Stazione Carahinieri di Montemonaco;
{pec tapEDG??@pec carabinieri. it}
4) ai sensi della D.GR. n 1566 del 19/12/2016
- = Alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA - Kifiuti — Energia — Acqua.
U.C.Q Risorse Energetiche {pec: ambiente.brovincia,ascoli@emarche.it);

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o persone, per l'inottermperanza al presente provvedimento, saranno a
carico dei proprietan
mnteressall, i quak ne nisponderanno in viz civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che ai sensi dell'art.3 comma 4 della legge 07.08.1980, n.241 e s.m.g i., che contro la presenie
ordinanza & ammesso ricorse al TAR., nei termini e modalita di cui af d.lgs.02.07. 2010, n.104
& s.m.i, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente dellz Repubblica.




